PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 2
                                       02.02.2024 г.

(  Постановление   № 11-12 от 02.02.2024 )
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й

Администрация Такучетского сельсовета

Богучанского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2024 г.                                  п. Такучет                                   № 11-п

О внесении изменений в Постановление администрации Такучетского сельсовета Богучанского района    от 31.12.2014 № 92-п «О погребении умерших граждан, проживавших на территории муниципального образования Такучетский сельсовет

  В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 17 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.7 Устава Такучетского сельсовета Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Такучетского сельсовета Богучанского района    от 31.12.2014 № 92-п «О погребении умерших граждан, проживавших на территории муниципального образования Такучетский сельсовет» следующие изменения:

- приложение № 1 к настоящему Постановлению изложить в новой редакции.

2. Постановление от 15.02.2023 № 11-п «О внесении изменений в Постановление администрации Такучетского сельсовета Богучанского района    от 31.12.2014 № 92-п «О погребении умерших граждан, проживавших на территории муниципального образования Такучетский сельсовет» считать утратившее силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Такучетского сельсовета Богучанского района Суходоеву Л.Г.

4.Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за днем   опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести», и распространяется на правоотношения, возникшие с   01 февраля 2024 года.

Глава Такучетского сельсовета:
   Л.В.Окорокова
    Приложение № 1

к постановлению администрации

Такучетского сельсовета

 От 02.02.2024 №   11-п
 Стоимость услуг

по погребению умерших граждан, проживавших на   территории муниципального образования Такучетский сельсовет

	Перечень  услуг
	Стоимость  услуг  по  погребению, рублей

	1. Оформление  документов, необходимых  для  погребения
	318,26

	2. Предоставление  и  доставка  гроба  и  других  предметов, необходимых  для  погребения
	3262,33

	3. Перевозка тела (останков)  умершего  на  кладбище
	1274,39

	4. Погребение
	6026,28

	Стоимость  услуг  по  погребению,  всего:
	10881,26

	Стоимость  услуг, подлежащая возмещению Социальным  фондом РФ
	10881,26

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г.                                   п.   Такучет                              № 12-п

О внесении изменений в постановление администрации Такучетского сельсовета от 31.12.2014 № 93 -п «О погребении умерших пенсионеров проживающих   на     территории муниципального образования Такучетский сельсовет, Богучанского района, Красноярского края не работающих и не имеющих близких родственников, либо законных представителей на день смерти»

  В соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Такучетского сельсовета, Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Такучетского сельсовета, Богучанского района от 31.12.2014 № 93-п «О погребении умерших пенсионеров, проживавших на    территории муниципального образования Такучетского сельсовета, Богучанского района» следующие изменения:

1.1. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

           2. Постановление от 15.02.2023 № 12-п «О внесении изменений в постановление администрации Такучетского сельсовета от 31.12.2014 № 93 -п «О погребении умерших пенсионеров, проживавших на   территории муниципального образования Такучетский сельсовет, Богучанского района, Красноярского края» считать утратившим силу.

           3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Такучетского сельсовета, Богучанского района Суходоеву Л.Г.

 4. Настоящее постановление   вступает в силу со дня, следующего за днем   опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести», и распространяется на правоотношения, возникшие с   01 февраля 2024 года.

Глава Такучетского сельсовета:

  Л.В.Окорокова

Приложение

к постановлению   администрации Такучетского сельсовета

от  02.02.2024  № 12-п
Стоимость услуг по погребению умерших пенсионеров, проживающих на   территории муниципального образования Такучетский сельсовет, не работающих и не имеющих близких родственников, либо законных представителей на день смерти

	Стоимость услуг  по  погребению Такучетского  сельсовета, предоставляемых специализированной  службой  по  вопросам  похоронного  дела

	Перечень  услуг
	Стоимость  услуг, рублей

	1.  Оформление  документов, необходимых  для  погребения
	183,53

	2. Предоставление  и доставка гроба  и  других предметов,  необходимых  для  погребения
	4802,90

	3. Перевозка  тела (останков) умершего на  кладбище:
	16387,62

	4.  Погребение
	8967,59

	Всего  стоимость  услуг:
	30341,64

	Стоимость  услуг, подлежащая возмещению Социальным  фондом РФ
	10881,26

	Сумма возмещения из  бюджета Такучетского  сельсовета с доставкой тела  умершего до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы
	19460,38

	Сумма возмещения из  бюджета Такучетского  сельсовета без  доставкой тела  умершего до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы
	5394,82

	РАСЧЕТ

	стоимости  доставки тела  умершего, не имеющего  родственников, либо законных представителей из  Такучетского  сельсовета до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы и  перевозки  тела  на  кладбище

	Наименование   сельсовета
	Расстояние  до Богучанского  отделения  судебно-медицинской  экспертизы
	Количество умерших
	Стоимость 1 км пробега
	Сумма доставки в  год

	Такучет
	178,0
	1
	42,43
	15105,08

	Всего  стоимость  доставки

	15105,08

	Перевозка  тела (останков)  умершего  на кладбище
	20,8
	42,43
	882,54

	 - погрузка  тела  умершего на  автотранспорт 50 руб. х 4 чел.
	200,00

	 - снятие и перенос  тела  умершего  к  месту захоронения на  кладбище 50 руб. х 4 чел.
	200,00

	Итого: доставки тела  умершего, не имеющего  родственников, либо законных представителей из Такучетского сельсовета до Богучанского  отделения судебно- медицинской экспертизы и  перевозки  тела (останков)  умершего   на  кладбище.
	16387,62

_________________________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_________________________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

PAGE
6